
 
 

 
 
 
 

RESOLUCION 
 
 
 
EL PLENARIO NACIONAL DEL FRENTE AMPLIO reunido en el día de la fecha 
expresa: 
 
Visto:  la responsabilidad y el compromiso que tanto el gobierno como el Frente 
Amplio asumen en este período que reafirma la necesidad de trabajar en la 
construcción de definiciones como orienta nuestro Programa.  En ese marco 
abordamos el debate ante el proceso de negociación del TISA y en 
consecuencia RESUELVE: 
 

1. Saludar la iniciativa de nuestro Presidente al sostener que en este tema 
se debe facilitar el conocimiento y la discusión en general en la Sociedad 
y en particular consultar a la fuerza política 

 
2. En virtud de lo anterior, el Frente Amplio ha recorrido un proceso de 

análisis y discusión, el cual permite arribar a conclusiones en relación a 
este tema. 

 
3. Por lo expuesto  y en atención a nuestra visión sobre el desarrollo 

integral de la Nación, enmarcado en las definiciones programáticas, 
declaración constitutiva y Estatutos de nuestro Frente Amplio, 
planteamos la inconveniencia de seguir participando de las 
negociaciones del TISA. 

 
 
APROBADA POR MAYORIA 
 

 
 

     Montevideo, 05 de setiembre de 2015 


